ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZALTENSE
Av. Pedro Álvares Cabral, 560  – Fone (54) 3613-6116 – CEP 99665-000

E-mail: camara@cruzaltense.rs.gov.br

Ata nº 012/22

Aos seis do mês de junho de 2022, às 17h30min, reuniram-se em Sessão Ordinária na Câmara Municipal de

Vereadores de Cruzaltense os Senhores Vereadores. Havendo número legal, em nome de Deus o Sr.

Presidente deu por abertos os trabalhos da Sessão Ordinária. Logo após fora feita a leitura de um trecho

bíblico e a chamada dos Senhores Vereadores. Prosseguindo, o Presidente solicitou a Secretária que fizesse

a leitura da Ata nº 011/22, que depois de lida foi posta em discussão como não houve manifestação em

votação, foi aprovada sem ressalvas por unanimidade. Como não havia proposições, nem assuntos gerais e

mais nada a tratar o Sr. Presidente declarou encerrada a Sessão, aproveitando para comunicar que a próxima

Sessão Ordinária será realizada no dia 20 de junho às 17h30min, com a concordância dos Srs. Vereadores.

Sala das Sessões em 20 de junho de 2022.

             Darci Paida                                     Jaime Strada                                        Amarildo José Bampi

Presidente                                       1º Secretário                                                    2º Secretário